

UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN SAO SÁNG

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHUYÊN MÔN THÁNG 11/2024

I. Đánh giá hoạt động chuyên môn tháng 10/2024

1. Số lượng:

- Tổng 16 lớp: 419 trẻ, cụ thể:
- + Khối 5-6 tuổi: 4 lớp tổng 125 trẻ
- + Khối 4-5 tuổi: 5 lớp tổng 149 trẻ
- + Khối 3-4 tuổi: 5 lớp tổng 133 trẻ
- + Khối nhà trẻ 24-36 tháng: 2 lớp tổng 37 trẻ

2. Chất lượng giáo dục:

2.1. Ưu điểm:

- Phối hợp tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Phụ nữ VN 20/10;
- 16/16 nhóm lớp trang hoàng, bố trí các góc chơi gọn gàng, làm đồ dùng đồ chơi đẹp mắt phù hợp với chủ đề luôn chú trọng cho trẻ thực hành trải nghiệm chơi ở các góc, tìm kiếm các nguyên vật liệu địa phương để làm đồ dùng đồ chơi.
- 6/6 lớp điểm Steam đã tạo góc và đưa các yếu tố vào trong góc chơi, bổ sung đồ dùng các góc tương đối tốt.
- Đã tổ chức triển khai các loại kế hoạch: KH Bồi dưỡng chuyên môn; KH tổ chức tham quan và các ngày hội, ngày lễ; KH các chuyên đề; KH hoạt động chuyên môn,...đến 100% giáo viên nắm và thực hiện.
- Đã duyệt đề xuất chuyên đề các tổ chuyên môn.
- Chỉ đạo tốt các tổ sinh hoạt chuyên môn đúng thời gian qui định
- Hoàn thành kiểm tra nội bộ tổ MG 4 tuổi theo kế hoạch
- Tổ chuyên môn đã tổ chức cho giáo viên trong khối sinh hoạt chuyên môn theo NCBH và trao đổi bài mới, bài khó. Sinh hoạt khối định kỳ 2 lần /tháng.
- Kiểm tra hồ sơ sổ sách của giáo viên và hồ sơ cá nhân trẻ đúng thời gian quy định.



- Kiểm tra các nhóm/lớp ứng dụng CNTT trong xây dựng KHGD và đánh giá trẻ hằng ngày, đánh giá cuối chủ đề (đối với MG) và cuối độ tuổi (đối với NT) trên phần mềm edoc

- Đã phối hợp với các tổ chuyên môn thực hiện tốt việc tích hợp hoạt động dân vũ/erobich cho trẻ toàn trường vào đầu giờ thể dục sáng.

2.2. Tồn tại:

- Kế hoạch giáo dục chủ đề: Phần mục tiêu của hoạt động học xác định phần kiến thức và kỹ năng có một số HĐ còn nhầm lẫn. Còn giáo viên xác định ĐTNM giờ TDKN còn nhầm

- Môi trường ngoài lớp cho trẻ khám phá, trải nghiệm chưa phong phú, nguyên vật liệu mở chưa nhiều.

- Một số lớp góc khám phá khoa học nghèo nàn, bảng HD ít

II. Kế hoạch hoạt động chuyên môn tháng 11/ 2024

* Công tác chuyên môn:

- Đảm bảo an toàn cho trẻ mọi mặt

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm “Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11”

- Thi giáo viên dạy giỏi cấp trường

- Hoàn thiện hồ sơ và đăng ký thi giáo viên dạy Giỏi cấp huyện

- Thực hiện giải pháp sáng tạo: “Tăng cường đầu tư trang thiết bị hiện đại nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ trong các cơ sở GDMN” cấp huyện

- SHCM cụm tại MN Sao Sáng về đổi mới hình thức tổ chức HĐNT cho trẻ

- Tổ chức thi vẽ tranh về chủ đề “Trường học hạnh phúc - Tôn trọng quyền trẻ em” dành cho trẻ mẫu giáo cấp trường và tham gia thi cấp huyện

- Kiểm tra, dự giờ các lớp

- Duyệt KH giáo dục các lớp trên classroom và edoc

* Công tác khác:

- Giao ban CBQL tại MN Trường Thành

- Đón đoàn kiểm tra các cấp

- Phối hợp với CM nuôi dưỡng, CS trẻ giám sát việc giao nhận thực phẩm tại bếp theo lịch phân công

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN KẾ HOẠCH:

- Xây dựng KH thi giáo viên dạy giỏi cấp trường và triển khai tới giáo viên. HD giáo viên tiêu chuẩn đảm bảo đủ điều kiện thi GV dạy giỏi cấp trường, những giáo viên chưa đảm bảo điều kiện sẽ đăng ký giờ dạy tốt chào mừng ngày 20/11.

- Đ/c Dung- PHT chuyên môn cho GV đăng ký đề tài biện pháp, đề tài thực hành và sắp xếp lịch thi đảm bảo không chồng chéo; chuẩn bị phiếu chấm.

- Đôn đốc giáo viên đăng ký tham gia thi GV dạy giỏi cấp huyện hoàn thành bài thuyết trình, minh chứng nộp hồ sơ về PGD theo quy định

- Bồi dưỡng kỹ năng thuyết trình cho giáo viên qua thi cấp trường

- Phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong nhà trường để thực hiện có hiệu quả các nội dung đã đề ra.

- Phối hợp với nhà trường, công đoàn tổ chức tốt ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

- Sắp xếp thời gian tập luyện và tham gia văn nghệ chào mừng kỷ niệm ngày 20/11 tổ chức chung 3 bậc học tại hội trường nhà đa năng trường Tiểu học Thị trấn An Lão.

- Đ/c Dung- PHT xây dựng KH thi vẽ tranh cấp trường với chủ đề “Trường học hạnh phúc- tôn trọng quyền trẻ em” triển khai tới các lớp thực hiện, có biểu điểm cụ thể.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện công tác chuyên môn tháng 11/2024 của tổ chuyên môn giáo dục trẻ, đề nghị tất cả giáo viên, nhân viên căn cứ vào kế hoạch này xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết của tổ, nhóm, lớp để thực hiện./.

Nơi nhận:

- Website nhà trường;
- Các tổ khối(t/h);
- Lưu HS edoc./.



Lê Thị Minh Hồng

An Lão, ngày 24 tháng 10 năm 2024

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Tiến Dung

01
N
G
D
H